

# ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

- Gabinete do Prefeito -

Decreto n.º 742/2021

"Nomeia os membros integrantes do Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto de São Simão, Goiás, na forma que específica e dá outras providências."

O Prefeito de São Simão, Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem as Constituições da República e do Estado de Goiás, bem assim a Lei Orgânica do Município, no exercício da Direção Superior da Administração e no âmbito de sua competência, tendo em vista o que dispõe a Lei Municipal nº 540/2014 de 30 de junho de 2014, especialmente em seu Artigo 2º, considerando o interesse público,

#### **DECRETA:**

**Art. 1º -** Ficam nomeados membros componentes do Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto de São Simão, Goiás (COMAESS), pelo período estabelecido na Lei Municipal nº 540/2014 de 30 de junho de 2014, os seguintes conselheiros:

## Representante indicado pelo Prefeito Municipal:

Titular: Gilson Carlos Pereira

## Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura:

Titular: Roselito Rodrigues de Castro

## Representante da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente:

Titular: Fernanda Lúzia de Souza

### Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Fabiana Aparecida Silva Palhares

## Representante dos prestadores de serviços públicos de saneamento básico:

Titular: Thalles Augusto Nascimento Medeiros

## Representante do Conselho Municipal das Associações de Moradores:

Titular: Mirtes Elena Malaquias Nunes

## Representante da Associação Comercial e Industrial de São Simão:

Titular: Valdecir Miranda

#### Representante de Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura CREA/GO:

Titular: Paulo José Resende de Oliveira - Crea 7357/D

## Representante de organizações da sociedade civil e de defesa do consumidor relacionadas ao setor de saneamento básico:

Titular: Bruno Botelho Saleh

#### Representantes indicados pelo Poder Legislativo:



# ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

- Gabinete do Prefeito -

Titular: Fábio Moura Siqueira Suplente: Ildo Alexandre Carlos

Titular: Ailton Lopes de Araújo

Suplente: Wellington Alves de Matos

Art. 2º - Fica nomeado o Sr. Bruno Botelho Saleh, para Presidente do Conselho Municipal dos Serviços de Água e Esgoto de São Simão, Goiás (COMAESS), pelo período estabelecido na Lei Municipal nº 524/2014, de 24 de Fevereiro de 2014 e Lei Municipal 699/2019, de 26 de Agosto de 2019.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, para que surtam todos os jurídicos e legais efeitos.

PALÁCIO LAGO AZUL, GABINETE DO PREFEITO, São Simão, Estado de Goiás, aos 06 dias do mês de Julho de 2021.

FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO

Prefeito